ПРОЕКТ

Совет депутатов

Сельского поселения Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

Решение

от 28.10.2016г. №

Об изменениях в Устав муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское».

В целях приведения Устава сельского поселения Ашитковское в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом Российской Федерации от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области, (Прилагаются).

2. Главе муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Сухарю О.В. произвести государственную регистрацию Устава муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» с учетом внесенных изменений и дополнений в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законом.

3. Направить настоящее решение Главе сельского поселения Ашитковское Сухарю О.В. для подписания.

4. Опубликовать Устав муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» в муниципальной газете «Ашитковский вестник» после его государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов

Сельского поселения Ашитковское                                  Г.А. Романова

Глава сельского поселения Ашитковское                            О.В. Сухарь
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Изменения
в Устав муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области.

1. Дополнить устав статьей 32.1 следующего содержания: «Статья 32.1. Дополнительные гарантии муниципальным служащим.
Муниципальным служащим помимо гарантий, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, действующим законодательством РФ и Московской области, дополнительно гарантируются:

1. Единовременная выплата к отпуску;

2. Материальная помощь в связи с чрезвычайными обстоятельствами, а также в связи со смертью члена (членов) его семьи, членам семьи в связи со смертью муниципального служащего;

3. Единовременная выплата к знаменательным датам;

4. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию.

Условия, размер и порядок представления дополнительных гарантий устанавливаются муниципальными правовыми актами Совета депутатов»

2. Статью 32.2  дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«Лицам, замещающим муниципальные должности помимо гарантий, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, действующим законодательством РФ и Московской области, дополнительно гарантируются:

1. Единовременная выплата к отпуску;

2. Материальная помощь в связи с чрезвычайными обстоятельствами, а также в связи со смертью члена (членов) его семьи, членам семьи в связи со смертью муниципального служащего;

3. Единовременная выплата к знаменательным датам;

4. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию.

Условия, размер и порядок представления дополнительных гарантий устанавливаются муниципальными правовыми актами Совета депутатов».
1